MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE EDUCAÇÃO - CEDUC

COORDENAÇÃO DO CURSO DE PSICOLOGIA

EDITAL Nº 02/2024-CEDUC

REFERENTE À ELEIÇÃO PARA O CARGO DE

COORDENADOR GERAL DO CURSO DE PSICOLOGIA

DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL

RESULTADO PRELIMINAR DA APURAÇÃO DOS VOTOS

A Comissão Eleitoral Setorial (CES), designada pelas Portarias nº 002/2024-CEDUC-UFRR, de 19 de

março de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA

APURAÇÃO DOS VOTOS para eleição ao cargo de Coordenação Geral do Curso de Psicologia do Centro

de Educação (CEDUC), da Universidade Federal de Roraima, referente ao Edital Nº 02/2024-CEDUC. Os

cálculos foram realizados de acordo com a Resolução nº 036/21-CUNI, de 19 de abril de 2021,

considerando a opção decidida em decisão de colegiado do Curso de Psicologia/CEDUC, conforme consta

no edital supracitado. O presente resultado preliminar refere-se à votação realizado no dia 24 de abril de

2024, através do sistema SIGEleição, das 9h00 às 17h00, que contou com a participação (Lista Nominal)

de 15 Docentes efetivos, 00 Técnico-Administrativo e 241 Discentes regularmente matriculados, conforme

tabela descrita abaixo.

Eleição Coordenação Geral Do Curso De Psicologia/CEDUC (Votos Válidos)

Segmento

Total de

possíveis

eleitores

Percentual

(Voto Paritário:

peso de 50%)

Total de

votos válidos

Candidatura - Prof.

Dr. Gabriel Vitor

Acioly Gomes

Docentes 15 50 12 12

Discentes 241 50 56 56

Técnicos-

administrativos
00 - 00 00

TOTAL DE PONTOS DO CANDIDATO 51,61

Boa Vista, 24 de abril de 2024.

_________________________________________________

Profa. Dra. Profa. Dra. Joelma Ana Gutiérrez Espíndula
Presidente